
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024 - Ano XCVII - Nº 74    www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00008/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a Dispensa de Licitação nº 
DV00008/2024, que objetiva: Contratação de Empesa especializada 
em Prestação de Serviço de orientação e apoio técnico á gestão da 
política de Assistência Social no Município de Itabaiana PB; com 
base nos elementos constantes da exposição de motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de: - ATEC – 
ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA, CONSULTORIA E 
PROJETOS LTDA. CNPJ: 45.264.257/0001-99.  
Valor: R$ 14.000,00  

Itabaiana - PB, 12 de Junho de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a Dispensa de Licitação nº 
DV00010/2024, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Locação de 
Equipamentos de Impressão e Scanner, com fornecimento de 
equipamentos novos, suporte técnico on–site, fornecimento de 
todos os suprimentos, consumíveis, componentes e peças 
necessários para o perfeito funcionamento da solução, exceto papel 
para atender as Secretariais Municipais e Fundos Municipais e 
outros órgãos desta Prefeitura; com base nos elementos constantes 
da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: - MAQ–LAREM MAQUINAS MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 40.938.508/0001-50. Valor: R$ 
34.006,00  

Itabaiana - PB, 12 de Junho de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 


